Hec est conventio facta inter dominum Fridericum, Romanorum impe-
ratorem, et consules lanue, videlicet Ingonem de Volta et Nivelonema

In nomine Domini amen. Ego Ingo et ego Nivelonus, consules lanue,
cum legatis lanue viris nobilibus qui nobiscum sunt, videlicet Lanfranco Pi-
pere, Rogeronerande Castro, Bertrammo de Marinno, Ydone Guntardo et
Bonovassallo Bulferico, prom civitate nostra paciscimur et convenimus cum
domino Friderico, Romanorum imperatore, quod fidelitatem quam ei feceri-
mus et sacramentum pacti omnes lan(uensium) consules qui modo sunt iura-
bunt unusquisque propria manu et quicumque futuri sunt et lanuenses et eo-
rum consules semper facient et observabunt omnibus successoribus eius®
regibus et imperatoribus Romanis quando requisitum fuerit eis a regibus vel
imperatoribus Romanis per se aut certos nuncios suos ita quod ipsi concedant
eis et confirment quemadmodum dominus imperator nobis concessit et con-
firmavit. Et quandocumqgue domino imperatori divinitus fuerit inspiratum
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ire contra Sarracenos in toto regno Lupi et regis Maiorice et Mironicem
expleto octenio termino, videlicet pacis promisse ipsi regi Maiorice, comune
lanue faciet ei ostem cum sua fortia et iuvabit eum bona fide, absque fraude
et malo ingenio, ad subiugandum ea ad honorem Dei et Imperii Romani ita
tamen quod totius terre et pecunie propterea capte vel reddite terciam par-
tem habeamus et omnes quos dominus imperator voluerit facient ei homi-
nium. Hec sunt nomina testium in quorum presentiahec acta sunt: Reinal-
dus, Coloniensis archiepiscopus, Henricus, Leodiensis episcopus, Ordiebus,
Basiliensis episcopus, Hermannus, Constantiensis episcopus, Hermannus,
Fardensis episcopus, Uto Nuwenburgensisgy episcopus, Hermannus Hilde-
nesheunensis episcopus, Garsendonius, Mantuanus episcopus, Udalricus, Au-
gensis abbas, Hermannus, Herisfeldensis abbas, Henricus prothonotarius,
Cunradus", palatinus comess Rheni, frater domini imperatoris, Henricus,
dux Austrie, patruus domini imperatoris, Teodericus marchio, Otto, palati-
nus comes de Witelinesbac ", comes Albertus de Saxonia, comes Teto de Sa-
xonia, comes Rodulfus de Phullendors, comes Udalricus de Lenheburch
Bucardus, castellanus de Magdeburc, comes Emecho, Willelmus, marchio
Montisferrati, marchio Obiho Malaspina, Henricus Wertius marchio, comes
Wido de Blandrato, Voalricusw de Hurningen, Gebehardus de Luggenber-
ge, Marquardus frater eius, Cunradus de Ammenberc'wy Henricus mariscal-
cus, Bertoldus triscamerarius, Cuno camerarius, Willelmus advocatus Aquis-
grani, Hartinannus camerarius, Rugerusx camerarius, Sigeboto camerarius,
Ubertus de Olevaie, Wido de Sancto Nahario”, Alio vexillifer, Gilio de
Duvara, Otto de Persico, Obiho Bucafol2 et alii quampluresah

*Signum domini Friderici, Romanorum imperatoris «invictissimi (M).

Ego Udalricus cancellarius, vice Reinaldi, Coloniensis archiepiscopi et
archicancellarii, recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis m °colx oii°, indictione xa,
regnante domino Friderico, Romanorum imperatore invictissimo, anno regni
eius x°, imperii vero viio. Datum Papie, apud Sanctum Salvatorem, in pala-
tio imperatoris, post destructionem Mediolani et deditionem Brixie et Pla-
cende, v° idusa iunii, feliciter, amen.

(S.T.) Ego Symon Donati notarius predictum exemplum ab autentico et
originali domini Friderici, Romanorum imperatoris, eius aurea bulla bullato,
sicut in eo vidi et legi per omnia transcripsi et exemplificavi, nichil in eo ad-
dito vel diminuto in litterarum oratione preter forte litteram vel sillabam, ti-
tulum seu punctum et hoc absque omni mutatione, corruptione vel diminu-
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tione dictionum acalsensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domi-
ni lacobi de Balduino, lanue potestatis, propria manu subscripsi, anno domi-
nice nativitatisa& millesimo ducentesimo vigesimo nono, indictione prima,
mense augusti.

a In C” precede Privilegium domini Frederici Romanorum imperatoris b (Q-
Trinitatis: om. C' c integrazione da C\ C" dfidelia obsequia in C’, C” »in C” segue
espunto potest 1lin C segue depennato gloriam et honorem e nel margine esterno di C” an-
notazione trecentesca Pro exercitu faciendo omnes a Corvo usque Monachum tenentur et comites
et marchiones h nel margine esterno di C" annotazione trecentesca Nota quod Siracusa est
feudum lanuensium libi: ripetuto in C” ) pedagium in C’ k nel margine esterno di C”
annotazione trecentesca Nota quantum et quale...Provinciales et Francigenas liustitiam: in
sopralinea in C’ nel margine esterno di C” annotazione trecentesca Quod lanuenses ubique locorum
ius inter se dicant mecorretto su resque in C" nnel margine esterno di C" annotazione tre-
centesca Si quis lanuensis moverit querimoniam cognoscatur in lanua 0 tenoatur in C”
pregalia: reliqua in C', C" i liberalitate eis (eos in C”) concedimus in C’, C” r pervene-
rint in C’ s vigesimam partem totius in C’ lvel: et in C, C” u offendant in C’
vinde faciemus iusticiam secundum in C', C” win C segue espunto iure; nel margine esterno
di C” annotazione trecentesca Magna immunitas x absque eorum bona in C, C" y confe-
rendam: inferendam in C', C" 2 Siculo: in sopralinea in C* aanel margine esterno di D an-
notazione di lacopo Doria Supra in Liia, infra in Lini8 bb debea in C “ prescire in C’,
c" nec in C’, C" ec scioglimento da C' ft et: in sopralinea in C ss Et: Ego in
c" flomne non iuraverit in C’ uut idem: inde in C* i omnibus lanuensibus: homini-
bus lanue in C’, C" 14 iurent: om. C" 1Bulfericus in C” ~ Rogeronus in C mpro:
de in C' 00 eius successoribus in C” m Minorice in C1 C" Nirddemburgensis in
c” “ Cunradus: in C aggiunta di una o in sopralinea senza espunzione della u
s comes: ripetuto in C" « Guitelinesbah in C’; Wtelinesbac in C" Lenhebuc in C”
w Udalricus in C’, C" w Ammeberc in C" xx Rudegfrus in C', C” w Nazario in C’
2 Buchasol in C* & in C’ manca il seguito & idus: om. C" ‘dac: vel in C" 2 an-
no-nativitatis: om. C".